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Jeg opstiller til HB til en af de 5 landsmødevalgte Hovedbestyrelsespladser. 

Baggrund 

Jeg har altid interesseret mig for andre menneskers ve og vel. Jeg har gennem mit arbejdsliv kigget på hvad 

der er ret og rimeligt, søgt indflydelse på min og mine kollegaers dagligdag og at sikre mig at alle bliver 

behandlet lige uanset køn, race, hudfarve, religion mm. Det har så resulteret i at jeg har været tillidsmand 

først som almindelig tillidsmand og derefter som Fællestillidsmand i en virksomhed med 350 medarbejdere 

hvoraf jeg repræsenterede ca. 250 kollegaer. Dvs jeg har været på en masse kurser hvor jeg har lært en del 

om hvordan mennesker ser, tænker, føler, taler mm. 

Desuden har jeg deltaget i foreningslivet i flere foreninger hvor jeg har været bestyrelsesmedlem, kasserer, 

Revisor og Formand. 

Min Historie 

Efter et langt arbejdsliv som jeg startede som 14-årig, gik jeg på efterløn som 62-årig, flyttede fra Sjælland 

til Jylland (Esbjerg) og startede et helt nyt kapitel i mit liv. Jeg blev hurtigt en del af det lokale samfund, fik 

nye venner, deltog aktivt i den lokale debat og blev involveret i politisk arbejde. Gennem dette fik jeg en 

masse venner og en af dem opfordrede mig til at blive frivillig i lokalforeningen Sind Syd-Vest. Det er jeg 

stadig, nu som Formand og det er jeg rigtig glad for, jeg er med til at gøre en forskel lokalt for at forbedre 

forholdene både for psykisk sårbare og deres pårørende. Jeg har via min post som Formand i Sind Syd-Vest 

også interesseret mig for landspsykiatri mm og vil også her prøve at gøre en forskel hvilket betød at jeg 

opstillede til bestyrelsen i SIND Region Syddanmark, blev valgt ind og er nu næstformand her. Jeg har også 

gennemgået kurser som Sind Bisidder og har nu i ca. et år været Sind Bisidder. 

Det vil jeg 

Jeg stiller op til valg i SINDs Hovedbestyrelse som repræsentant for det almindelige medlem af Sind og som 

aktivt medlem af Sind. Hvis jeg bliver valgt, vil jeg arbejde på at der sættes mere fokus på de problemer 

psykisk sårbare og deres pårørende har og få fortalt deres historier, få politikerne til at forstå at mennesker 

der har psykisk sygdom inde på livet, kræver lige så meget opmærksomhed som alle andre sygdomme. Vi 

skal ikke glemme at psykisk sygdom er den største folkesygdom i Danmark og derfor også skal behandles 

som sådan. 

 

Niels Christian Petersen 

 

 

Jeg er 69 år, gift med Marianne  

Bor i Esbjerg 

Folkepensionist 

Har 4 børn og en papdatter 

Formand for Sind Syd-Vest 

Næstformand i Sind Region Syddanmark 

Sind Bisidder 

Uddannet Automekaniker 

Flymekaniker/Flyelektriker. 

 

 


